

PROTOKÓŁ Nr 4

z Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 19.02. 2007 roku w lokalu Urzędu Gminy w Sońsku.

Stan radnych - 15

Obecnych – 15

Spoza Rady Gminy w obradach uczestniczyli :

- 1.Jarosław Wielechowski – Wójt Gminy
- 2.Marianna Goś – Wilińska – Sekretarz Gminy
- 3.Magdalena Kwiatkowska – Skarbnik Gminy

Obradom przewodniczył Szmalec Wiesław – Przewodniczący Rady Gminy

Przebieg obrad

Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady IV Sesji Rady Gminy w Sońsku. Powitał zebranych i stwierdził na podstawie listy obecności kworum władne do podejmowania uchwał.

Ad 2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad.

Do porządku obrad zostały zgłoszone następujące uwagi:

Owczarczyk Eugeniusz – po punkcie 4 wprowadzić punkt 4a – sprawozdanie przewodniczącego Rady Gminy z działalności między sesjami Rady Gminy. Druga zmiana zdjąć z porządku obrad w pkt. 7 p.pkt. e / uchylenie uchwał/ z powodu niedotrzymania terminu dostarczenia materiałów .

Wójt Gminy – Szanowni Państwo , rzeczywiście materiały zostały dostarczone późno, na wszystkich posiedzeniach Komisji Stałych przedstawiałem powody opóźnienia jest tam kwestia uchylenia trzech uchwał a więc uzasadnienia prawnego ale jest jeszcze jeden ważny powód , odbyły się wybory

uzupełniające , został wybrany nowy radny i od momentu ogłoszenia wyników wyborów w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego w ciągu 7 dni należy zwołać sesję. Dlatego nie mogliśmy dostarczyć materiałów na 14 przed terminem sesji . Proszę o zrozumienie, sam osobiście dostarczałem te materiały , przepraszam , że późno ale uważam , że dostarczony materiał nie był tak trudny aby dziś nie można było podjąć sensownej , rzeczowej decyzji.

Piotrowicz Wiesław – wobec tego , że uzasadnienie do uchwały otrzymaliśmy dopiero w czwartek i radni nie mieli czasu zapoznać się z nim dlatego przyłączam się do głosu p. Owczarczyka.

Wójt Gminy – ja jeszcze dodam, że to uzasadnienie tak na dobrą sprawę zostało sporządzone już na posiedzeniach komisji a więc dużo , dużo wcześniej , nie jest to sprawa nowa i ten argument , który Pan przedstawia nie jest do końca sensowny , bo z tymi problemami już zapoznawał się Pan wcześniej jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Oświaty i jeden arkusz formatu A- 4 niezawilego tekstu do zapamiętania nie jest problemem.

Piotrowicz Wiesław – Panie Wójcie jest Pan w błędzie , sprawa Pana Kowalskiego to kilka teczek, ja się z nimi zapoznałem , ale czy inni radni też. Jeśli nie korzystali z tych teczek nie znają sprawy Pana Kowalskiego.

Szmalec Wiesław - kto jest za wnioskiem złożonym przez Radnego Owczarczyka w sprawie zdjęcia p,pkt e w pkt. 7 z porządku obrad , proszę o podniesienie ręki.

2 gł za, przeciw 8, wstrzymało się 4

Wniosek upadł.

Owczarczyk Eugeniusz - był jeszcze jeden wniosek o złożenie sprawozdania przez Przewodniczącego Rady Gminy . Według Statutu Gminy Przewodniczący Rady Gminy musi złożyć sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami.

Szmalec Wiesław – kto jest za przedstawionym wnioskiem

3 gł za, 6 przeciwnych 5 wstrzymujących się.
Wniosek upadł.

Piotrowicz Wiesław – chciałbym aby po zakończeniu sesji spotkały się na chwilę wszystkie komisje.

Szmalec Wiesław - kto jest za przyjęciem porządku obrad w wersji jaką Panowie Radni otrzymali w materiałach.

Porządek obrad został przyjęty 12 głosami za i 2 przeciwnych w następującym brzmieniu :

- 1.Otwarcie IV Sesji Rady Gminy.
- 2.Przyjęcie porządku obrad
- 3.Złożenie ślubowania przez nowego radnego
- 4.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- 5.Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami
- 6.Interpelacje radnych i odpowiedzi.
- 7.Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ uchwalenia budżetu Gminy Sońsk na rok 2007,

b/zaciągnięcia długoterminowego kredytu,

c/uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2007,

d/zakwalifikowania mieszkań komunalnych do lokali socjalnych,

e/uchylenia uchwał.

.

8. Wolne wnioski i informacje.

9. Zamknięcie obrad

Ad 3.

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Sońsku Pan Rafał Kilian wręczył Radnemu Krzysztofowi Niesłuchowskiemu zaświadczenie Gminnej Komisji Wyborczej w Sońsku o wyborze go na Radnego .

Radny Niesłuchowski Krzysztof wybrany w wyborach uzupełniających złożył ślubowanie zgodnie z art. 23 a ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym.

Ad 4.

Wyłożony do wglądu protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy został jednogłośnie przyjęty przez Radnych bez nanoszenia poprawek.

Ad 5.

Wójt Gminy – Szanowni Państwo, Wysoka Rado w okresie między sesjami na terenie gminy odbyły się wybory do Izb Rolniczych . Dwie osoby uzyskały

mandat do Izb Rolniczych .Jest to Pan Sławomir Kruszyński i Pan Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szmalec .

Odbyły się wybory uzupełniające do Rady Gminy w okręgu wyborczym Nr 10 W wyniku zgłoszenia tylko jednego Komitetu Wyborczego Pan Krzysztof Niesłuchowski , który dzisiaj złożył ślubowanie uzupełnił skład Rady Gminy w Sońsku.

Trwają wybory sołtysów jest to realizacja uchwały z poprzedniej sesji . Do 16.02.2007 roku zostało wybranych 36 sołtysów . Zmiana sołtysa nastąpiła w następujących miejscowościach :

W Chrościcach Sołtysem został p. Stanisław Dyoniziak

W Skrobocinie p. Duszyński Kazimierz

W Koźniewie – Łysakach p. Goszczak Andrzej

W Mężnieniu p. Pędowski Zdzisław

W Niesłuchach p. Rykaczewski Lucjan

W Gutkowie p. Krupiński Cezary

W Damietach p. Zięcina Stanisław

W Bieńkach Karkutach p. Osica Henryk

W Koźniewie Wielkim p. Węgier Stanisław

W Strusinie p. Zimak Klaudia

W Ostaszewie p. Długokęcka Anna

W Strusinku p. Kamińska Ewa

W Gołotczyźnie p. Nowicka Marzena

Na zebraniach wyborczych sołtysów i rad sołeckich zgłoszono wiele potrzeb dotyczących min. remontu dróg, udroźnienia rowów a więc odwodnienia terenów i generalnie poprawy jakości życia.

Nie wybrano sołtysa w Koniewie Średnim , zostaną podjęte odpowiednie działania aby w miesiącu marcu sołtys został wybrany.

Kolejna sprawa to problem oczyszczalni ścieków i budowy kolektora ściekowego w Gąsocinie . Z problemem tym zostały zapoznane wszystkie cztery Komisje Stałe Rady Gminy w tym obyło się jedno specjalne wyjazdowe posiedzenie Komisji Rewizyjnej . Problem polega na tym , że oczyszczalnia przyjmuje dużo więcej ścieków niż może ich przerobić. W wyniku usunięcia awarii wodociągu stan ścieków i wód gruntowych obniżył się do 550 m zgodnie z wydrukiem pomp . Jest jeszcze jedna awaria , która została zlokalizowana mam nadzieję , że naprawa spowoduje kolejne obniżenie się ścieków ale nie jest to sytuacja unormowana . W pozwoleniu wodno – prawnym z 2000 roku czytamy „ zgoda na budowę oczyszczalni ścieków jest warunkowa , pod warunkiem zbudowania kolektora ściekowego od mleczarni w Gąsocinie do oczyszczalni ścieków ze względu na wysoki poziom wód gruntowych i możliwość wystąpienia katastrofy ekologicznej” Z taką sytuacją mamy do czynienia dwa razy w roku wiosną i jesienią. Kolektor nie został wybudowany , do oczyszczalni został podłączony stary kolektor burzowy i

sanitarny z roku 1920 , który jest nieszczelny i działa jak dren a realizowane są kolejne inwestycje w Sońsku i Gołotczyźnie .

W tej sprawie odbyło się spotkanie z prezesem Energotermu w wyniku którego doszliśmy do porozumienia i zawiesiliśmy roboty kanalizacyjne na okres do 6-ciu miesięcy . To zawieszenie nie musi trwać 6 miesięcy. Wystąpiliśmy z prośbą o pomoc finansową do Marszałka Województwa Mazowieckiego do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na budowę kolektora w Gąsocinie . Jeśli tego problemu nie rozwiążemy będziemy mieli katastrofę ekologiczną. Wystąpiłem również do Starostwa Powiatowego w Ciechanowie o zmianę pozwolenia wodno – prawnego, które pozwoli rozciągnąć odpowiedzialność pomiędzy gminą a firmą zarządzającą oczyszczalnią ścieków , bo sytuacja teraz jest taka firma zarządza a gmina płaci kary.

Kolejna sprawa wszyscy mieszkańcy , którzy nie są podłączeni do kanalizacji muszą się rozliczać ze ścieków . W związku z tym będą na terenie gminy działały dwie lub trzy firmy , które będą wywoziły nieczystości z gospodarstw domowych . Trzeba żądać rachunku za wykonaną usługę.

Na gminę została nałożona kara wysokości 56 tysięcy złotych , podjęte zostały działania w celu wyjaśnienia sprawy i uniknięcia tej kary ale decyzja została już wydana chociaż nie jest ostateczna. Wydana została druga decyzja tzw. kary bieżącej za zanieczyszczanie rowu biegnącego za oczyszczalnią do rzeki . Również zostały podjęte działania, oczyszczalnia wykonała badania i złożyła pisma wyjaśniające.

Prowadzone były rozmowy z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego w sprawie dwóch budynków po Ośrodku Zdrowia w Sońsku i Gąsocinie . Wystąpiliśmy o zgodę na zmianę przeznaczenia tych budynków tzn. na inne niż związane ze służbą zdrowia ale cele związane z zadaniami publicznymi gminy. W Gąsocinie zamierzaliśmy przenieść Bibliotekę po Ośrodku Zdrowia a po Bibliotece przenieść Gminną Instytucję Kultury. Po wizycie Komisji Oświaty doszliśmy do wniosku , że pomieszczenia te są za małe . Wychodząc temu naprzeciw zaplanowaliśmy tam mieszkania komunalne i wygospodarowanie pomieszczenia dla Policji. W Sońsku myślimy o przeniesieniu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej , sali ślubów a pozostałe pomieszczenia na mieszkania komunalne.

Brałem udział w konferencji samorządowej w Ciechanowie pod patronatem Banku Spółdzielczego. Przedstawiane były propozycje bankowe w stosunku do inwestycji z funduszy unijnych i również kwestie nowoczesnego zarządzania w samorządzie i na temat samych funduszy strukturalnych .

Odbyło się spotkanie z informatykami w Urzędzie Gminy , omówiona została koncepcja naszej strony internetowej i rozesłane zostały pisma do jednostek i firm działających na naszym terenie , które będą miały możliwość zamieszczania swoich danych i propozycji na tej stronie.

Chciałem podziękować wszystkim radnym za terminowe złożenie oświadczeń majątkowych .

Rozstrzygnięty został przetarg na odśnieżanie miał on w zasadzie charakter symboliczny , bo propozycja jest taka aby zakupić pługi montowane w Rybnie dla jednostek OSP do wozów bojowych . W ten sposób oszczędzimy pieniądze które zasila jednostki OSP . W roku 2008 zakupimy kolejne dwa pługi, które będą pełniły rolę równiarki.

Ogłoszony został przetarg na obsługę urbanistyczną w gminie . Otwarcie ofert nastąpi 26.02.2007 roku.

W drodze przetargu sprzedane zostały działki w Ciemnowku , w Sońsku i w Koźniewie Średnim .

Po złożeniu sprawozdania przez Wójta Gminy odbyła się prezentacja nowych sołtysów.

Ad 6.

Piotrowicz Wiesław – zauważyłem , że w Gąsocinie niektóre rynny z dachów są podłączone do kanalizacji ściekowej, proponuję aby Komisja Rolnictwa zajęła się tą sprawą bo dużo wody w ten sposób dostaje się do kanalizacji.

Druga sprawa prawdopodobnie przy mleczarni został wybetonowany plac i studzienka również odprowadzona do kanalizacji, gdyby nie to dużo wody z kanalizacji by odeszło .

Chciałem również zapytać czy będzie radca prawny na sesji.

Wójt Gminy – radca prawny będzie obecny.

Jeśli chodzi o rynny to w Gąsocinie jest to problem bardzo złożony. Polega on na tym , że jest stary kolektor , jest kanalizacja którą sobie wybudowała mleczarnia i w wyniku „dzikich” podłączeń powstała pajęczyna , której nikt nie jest w stanie dzisiaj zlokalizować . Nie wiadomo czy ktoś jest podłączony do kolektora sanitarnego czy do kolektora burzowego . Jeśli chodzi o studzienki to jest studzienka kanalizacyjna przy mleczarni i zbiera wodę , jest studzienka na ul Szkolnej która też zbiera wodę bezpośrednio do nowego kolektora i są również zaasfaltowane studzienki na ulicy Szkolnej a protokół odbioru jest zrobiony. Jest więc wiele rzeczy , które musimy naprawić , fakt jest taki , że kiedy na ul Szkolnej nastąpi awaria i ludziom zalewa domy , jedzie interwencja i widzi , że jest studzienka ale zaasfaltowana . Jedyнным rozwiązaniem jest budowa kolektora sanitarnego , tylko to rozwiąże problem. To co płynie z Sońska w żaden sposób nie zaburza pracy oczyszczalni , jest problem z tym co

płynie z Gąsocina . Odpowiadając Panu powiem , że ma podstawy aby nakazać ludziom odłączyć rynny.

Siwek Rafał - co spowoduje aneks do umowy z Energotermem .

Wójt Gminy – będziemy mieli około 6 miesięcy przerwy w robotach , co pozwoli albo na uzyskanie środków finansowych ewentualnie unormowanie sytuacji na oczyszczalni . Sytuacja na oczyszczalni zaczyna się normować co spowoduje , że roboty będą kontynuowane w ramach przetargu a więc Gołoczyna i reszta Sońska będzie kanalizowana .Chciałem jeszcze dodać , że nie mamy możliwości prawnych rozwiązania umowy z Enegotermem , jedyną możliwością rozwiązania tej sprawy jest odsunięcie tych robót w czasie o kilka miesięcy co pozwoli pozyskać środki i unormować sytuację na oczyszczalni.

Siwek Rafał – jak wygląda nasze rozliczeni z Energotermem

Wójt Gminy – to co zostało do tej pory wykonane w ostatnim etapie robót nie zostało jeszcze rozliczone . Jest do naprawienia pompownia , również stan dróg na osiedlu i jest kwestia odbioru technicznego , który nastąpi dopiero po usunięci wszelkich awarii.

Siwek Rafał – to jeżeli ta firma chce uzyskać protokół odbioru , to będzie musiała być może poświęcić na to te 6 miesięcy takie są uszkodzenia dróg i kto zapłaci odszkodowania za uszkodzone samochody na nieprzejezdnych drogach.

Wójt Gminy – żądanie odszkodowania jest zasadne tylko od kogo żądać. Firma podpisała umowę w której nic nie ma o organizacji ruchu na osiedlu. Uważam , że podpisanie umowy w takim kształcie jest żenujące. Zastanawiam się czy nie należałoby poddać treści umowy analizie prawnej i kolejną sprawę skierować do Prokuratury , bo to jest już kolejna rzecz. Umowa na roboty za taką kwotę to wyobrażam sobie powinna być sporządzona na co najmniej 10 stronach a nie na dwóch jak umowa z ,Enegotermem.

W rozmowie z Energotermem poprosiłem o aneks aby przedłużyć termin wykonania prac o 6 miesięcy , poprosiłem o wycenę robót na terenie Gąsocina , jeżeli taką wycenę otrzymam będę prosił Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska o pomoc, dziś jestem po pierwszej rozmowie z Panią Dyrektor i jest szansa aby taką pomoc otrzymać.

Siwek Rafał – p. Wójt powiedział , że nie można rozwiązać umowy z Energotermem , a czy nie można jej zerwać z powodu niewykonania robót

Wójt Gminy – w umowie jest powiedziane, że po wykonaniu robót firma zobowiązuje się stan dróg przywrócić do stanu nienaruszonego , natomiast

firma robót jeszcze nie skończyła , gdyby był punkt o organizacji ruchu czy o częściowych odbiorach wtedy można by było taką umowę zerwać.

Siwek Rafał – nie jest realne abyśmy wszystkie pieniądze na inwestycje otrzymali z zewnątrz , będą one w dalszym ciągu obciążały nasz budżet i czy w takiej sytuacji nie stajemy przed koniecznością zastanowienia się nad działalnością szkolnictwa , czy nie trzeba będzie zrezygnować z tych placówek oświatowych , które dużo kosztują .

Chciałem jeszcze poruszyć sprawę przeniesienia jednej lampy z ulicy łączącej ul Polną z ul św. Floriana na ulicę Klonową w Sońsku . Lampa ta nie została przeniesiona.

Wójt Gminy – byłem tam osobiście z Panem Szulcem z Zakładu Energetycznego , musiała zajść pomyłka.

Borowy Eugeniusz – co zrobić z nieprzejezdną ulicą Św. Floriana , Osiedlową

Wójt Gminy – jako gmina możemy podjąć tylko działania doraźne , wywiezienie żwirem a w dużej mierze poczekać na działania Energotermu i przypilnować aby dobrze zrobili .

Siwek Rafał – tam są do zrobienia poważne rzeczy , konieczna jest kanalizacja ścieków , która była Sytuacja która obecna jest spowodowana tym , że firma nie stosuje tzw. igłofiltrów.

Borowy Eugeniusz - już 3 lata trwa robota na mojej działce 15 arowej . działka jest zniszczona całkowicie i nie mogę z niej korzystać , teraz roboty się przeciągają i nie wiem ile będą trwały a chodzi o wybudowanie sto metrów kanalizacji , żeby przyłączyć pozostałe posesje. W takiej sytuacji będę zmuszony wystąpić o odszkodowanie.

Wójt Gminy – okazuje się , że nie wszystkie posesje zostały ujęte w projekcie i w ramach rozstrzygniętego projektu , tych podłączeń nie można wykonać.

Muszyński Grzegorz- mam prośbę do Radnych Powiatowych w sprawie zniszczonego przystanku PKS w Koźniewie Średnim aby to sprzątnąć i w sprawie drogi do Ślubowa przez las , która jest nieprzejezdna .

Podgórski Zdzisław – jeśli zostanie zbudowany kolektor w Gąsocinie od mleczarni do oczyszczalni ścieków to na ile to rozwiąże problem .

Wójt Gminy - kanalizacja na terenie Gminy Sońsk jest kanalizacją w dużej mierze grawitacyjną i pobudowanie kolektora od mleczarni do oczyszczalni

ścieków to jest skanalizowanie w $\frac{3}{4}$ tej miejscowości . Jest to duża inwestycja . Plany były wykonywane przez firmę z Suwałk a podwykonawcą firmy była Ekoakwa , która jest firmą zarządzająca oczyszczalnią . Pan Repeta wyliczył , że ilość ścieków z terenu Gąsocina odprowadzaną do oczyszczalni szacuje się na 400 m³ nie wliczając okresu wiosny i jesieni bo wtedy ilość poważnie wzrasta . Przy 400 m³ z Gąsocina i 250 z Sońska mamy maksymalne obciążenie oczyszczalni , przy uderzeniu wiosennym , tracimy w oczyszczalni biologię bo następuje wypłukanie . Jeśli oczyszczalnia nie jest w stanie przyjąć ścieków, wtedy wybijają studzienki i wszystko płynie przez oczyszczalnię . Tą sytuację podam do zbadania przez Prokuratora , dlatego , że pozwolenie wodno- prawne jasno i wyraźnie mówi odkąd powinna być budowana kanalizacja i wszystkie decyzje , które były podejmowane w tamtym etapie będą badane przez Prokuraturę . Nie ma innego wyjścia , bo jeśli weźmiemy to na swoje barki i kiedy oczyszczalnia nie wytrzyma hydraulicznie , to my będziemy rozliczani . Przedstawiając sytuację w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska mamy duże szanse na pozyskanie funduszy co pozwoli na wyjście z sytuacji na terenie Sońska i Gąsocina . Musimy poczekać , zostały złożone wszystkie wnioski i uruchomione różne kontakty, żeby sprawę rozwiązać.

Podgórski Zdzisław – będę dalej dążył sprawę na ile rozwiąże sytuację budowa kolektora .

Wójt Gminy - wybudowanie kolektora ściekowego spowoduje odcięcie kolektora sanitarnego i burzowego co pozwoli na dokonanie zrzutu wód gruntowych bezpośrednio do rowu melioracyjnego .

Podgórski Zdzisław – a co z osobami podłączonymi do kolektora burzowego . Powinniśmy się skupić na tym aby takie podłączenia wyeliminować.

Owczarczyk Eugeniusz – nie ma mowy o odcinaniu podłączeń , mieszkańcy mają pozawierane umowy na odbiór ścieków .

Wójt Gminy – odłączenia mogą następować sukcesywnie w miarę jak będzie budowana nowa kanalizacja .

Owczarczyk Eugeniusz - chciałem zwrócić uwagę Panu Wójtowi , żeby przestał pisać nieprawdę w internecie na temat deptaka w Gąsocinie i oskarżać mnie o konflikt z sąsiadem.

Wójt Gminy- ja sprawę oddałem do mecenasa i czekam na jego opinię i będą podjęte kroki, jeżeli jest zagarnięta działka , to będą działania , żeby ją odzyskać ale jest pytanie czy występować do sądu o rozbiórkę domu . Ja taką

decyzje podejmę po analizie prawnej , potem będzie mogła wypowiedzieć się Komisja Rewizyjna i dopiero z tych wniosków będziemy podejmować decyzje.

Piotrowicz Wiesław – czy wszystkie nowo podłączone do kanalizacji gospodarstwa domowe mają zawarte umowy z Ekoakwą .

Wójt Gminy – umowy zawiera Ekoakwa.

Piotrowicz Wiesław – czy są sporządzone i złożone wnioski o środki unijne

Wójt Gminy – w tym momencie nie z tego względu , że nabory są planowane dopiero na III-ci i IV kwartał .Przygotowuje się do takich wniosków, przygotowuje w Urzędzie Gminy grupę ludzi , która będzie się tym zajmowała . W pierwszym rzędzie trzeba wykonać wniosek na drogi na które są już opracowane projekty i druga ważna rzecz to wnioski z „odnowy wsi” myślę o kilku największych miejscowościach w których trzeba rozszerzyć działalność kulturalną . Na dzień dzisiejszy złożono wnioski do Ochrony Gruntów Rolnych na drogi, przygotowany jest wniosek do Marszałka Województwa przez GOPS wspólnie z Gminną Komisją RPA na zajęcia pozalekcyjne w szkołach.

Szypulski Remigiusz – proszę Pana Wójta aby podał w rozbiciu na poszczególne wioski wartość inwestycji realizowanych w ostatniej kadencji Rady Gminy.

W jaki sposób będą prowadzone remonty dróg w pozostałych wsiach , bo do tej pory mówi się tylko o Gąsocinie i Sońsku .

Wójt Gminy – jeżeli gdzieś jest trudna sytuacja , to proszę wtedy o kontakt z Panem Sołtysem i zgłoszenie potrzeby do sekretariatu. Wtedy zostaną podjęte działania. Ja bym chciał abyśmy rozpoczęli naprawianie dróg wiejskich poprzez potrójne utwardzanie , poprzez asfaltowanie mamy na to cztery lata.

Rozbicie inwestycji przygotowujemy przy omawianiu wykonania budżetu gminy.

Szypulski Remigiusz – czy można zmienić dostawcę żwiru , bo obecnie dostarczany żwir nie nadaje się na drogi.

Wójt Gminy – teraz kończy się umowa z firmą „Bliźniaczek” , będziemy rozpisywali przetarg i myślę , że dostawca zostanie wyłoniony ale proszę mieć świadomość, że żwir staje się towarem deficytowym a więc droгим i koszt żwirowania zbliża się do kosztu potrójnego utwardzania .

Muszyński Grzegorz - ja bym prosił o przepusty na drogi ,bo są bardzo potrzebne

Wójt Gminy – będziemy za chwilę głosować za przyjęciem budżetu jest w nim dział gdzie zaplanowano środki na zakup przepustów .

Piotrowicz Wiesław – na komisjach rozmawialiśmy na temat zebrań wiejskich na których mieszkańcy wypowiedzieliby się na temat najpilniejszych potrzeb i mogli mieć wpływ na kolejność ich realizacji. Kiedy Pan Wójt planuje przeprowadzenie tych zebrań.

Wójt Gminy – planuję rozpocząć to zebraniem wszystkich sołtysów w Urzędzie Gminy a później odbyć zebrania wiejskie.

Piotrowicz Wiesław – czy prawdą jest to, że Rady Sołeckie będą dysponowały własnym funduszem.

Wójt Gminy – na dzień dzisiejszy nic na ten temat nie wiem.

Muszyński Grzegorz – już drugą kadencję mówię o tym , że wzdłuż licznie uczęszczanej drogi w Koniewie Średnim jest bardzo potrzebne oświetlenie , bo może zdarzyć się nieszczęście ,Jest to niebezpieczna wąska droga.

Siwek Rafał – chciałem zwrócić się do Pani Radnej Powiatowej w sprawie wyremontowania drogi asfaltowej biegnącej z Sońska z kierunku Ciemniewa

Marzena Ślubowska - chciałam powiedzieć co będzie zaplanowane w tej kadencji Rady Powiatu . Remont drogi Gąsocin - Ojrzeń – 13 km. Jest to długi odcinek i Powiat będzie ubiegał się o środki unijne na ten remont . Odcinkami będzie również remontowana droga Ciechanów – Gąsocin – 16 km nie cała trasa lecz pewne jej odcinki , które są w najgorszym stanie. Fragment drogi Gąsocin- Pułtusk od przejazdu kolejowego do zakrętu w kierunku Ślubowa zostanie wyremontowana z funduszu remontowego. Planuje się również okopanie rowami drogi Ostaszewo - Kałużyn na długości 0,5 km. Również planuje się remont drogi Chrościce – Sarnowa Góra. W ramach reklamacji zostanie uzupełniona żwirem droga Ciemniewo – Ruszkowo .

Podgórski Zdzisław – ucieszyła mnie informacja Pani Radnej Powiatowej o tym , że będzie remontowana droga Sońsk – Gąsocin i mam pytanie z tym związane czy była mowa o budowie chodnika z Sońska do Gołotczyzny , bo jest to bardzo ważny problem. Od skrzyżowania w kierunku Zespołu Szkół przechodzi setki młodzieży a nie ma chodnika .

Siwek Rafał – chciałem przypomnieć swoją wcześniejszą wypowiedź, w sprawie drogi Sońsk – Ciemniewo, nie chodzi o kapitalny remont ale przynajmniej o doraźne rozwiązania

Wójt Gminy – chciałem uzupełnić swoją wypowiedź, została podjęta decyzja o dowożeniu do szkół. Mamy poważny problem przepełnienia w autokarze. Wozimy dzieci do przedszkola do szkół podstawowych, gimnazjów i jeżdżą również dzieci do szkół ponadgimnazjalnych. W sytuacji gdy autokar jest przepełniony istnieje zagrożenie wypadkiem. W związku z tym w autokarach pojawiła się informacja, że od 1 marca zaprzestujemy zabierać młodzież uczęszczającą do szkół ponadgimnazjalnych. Wprowadzamy również zmiany godzin i podziału tras dowozu. O zmianach będą poinformowani rodzice, dyrektorzy szkół i dzieci. Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych mogą jeździć tylko wtedy gdy w autobusie będą wolne miejsca.

Ad 7.

Przechodzimy do pkt. 7 podjęcie uchwał. Jako pierwszą mamy uchwałę:

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2007 rok

Skarbnik Gminy poinformowała, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu był szczegółowo omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Stałych Rady Gminy. Przeczytała również pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy projekcie budżetu.

Szmalec Wiesław – proszę Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy o opinie w sprawie projektu budżetu;

Siwek Rafał Przewodniczący Komisji Budżetu Finansów Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej - Komisja na swoim posiedzeniu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 2007.

Podgórski Zdzisław Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury Sportu Zdrowia i Spraw Socjalnych - Komisja również jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 2007.

Muszyński Grzegorz Przewodniczący Komisji Rolnictwa Leśnictwa Ochrony Środowiska Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy na rok 2007.

Piotrowicz Wiesław Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uchwała została przyjęta przez Radnych jednogłośnie.

Uchwała w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu.

Długoterminowy kredyt zostanie zaciągnięty na zrównoważenie deficytu budżetowego i przeznaczony na inwestycje.

Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni.

Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki I Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2007.

Pani Teresa Skrzypczak Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych krótko poinformowała z działalności Gminnej Komisji. oraz zapoznała z preliminarzem wydatków na rok 2007

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych , jeden wstrzymał się od głosu.

Uchwała w sprawie zakwalifikowania mieszkań komunalnych do lokali socjalnych .

Wójt Gminy – staliśmy się właścicielami mieszkań , których standard nie odpowiada standardowi mieszkań komunalnych , dlatego należy zakwalifikować je do lokali socjalnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała w sprawie uchylenia uchwał Nr X/59/2003 z dnia 11.12.2003 roku, Nr XIII/90/2004 z dnia 29.04.2004 roku i Nr XV/97/2004 z dnia 8.07.2004.

Wójt Gminy – przystępujemy do rozwiązania pierwszego etapu procesu sądowego , który trwa od 6 lat . Jest to sprawa w którą Urząd Gminy został wmanewrowany i w tej chwili wyrokiem sądu został zobowiązany do wydania decyzji , która będzie bardzo krzywdząca dla rodziny p. Wolniaków. W związku z tym w ostatnim okresie toczyły się negocjacje. Odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy , gruntownie omawialiśmy ten temat również na posiedzeniach poszczególnych komisji. Ja również uczestniczyłem w rozmowach z trzema stronami w tej sprawie i jest propozycja ugody , która

sporządził p. mecenas Olszewski . Jest również propozycja uchylecia trzech uchwał jako warunek podpisania ugody. Jeżeli dziś radni podejmą uchwałę o uchyleniu tych uchwał jutro po rozprawie administracyjnej zostanie podpisana ugoda. Ugoda zakończy 6 letni proces w wyniku którego gmina została ukarana za bezzwyczajność kwotą 8.000 złotych. Projekt uchwały dotyczy uchylecia uchwał w sprawie uznania skarg Pana Jarosława Kowalskiego za bezzwyczajne. Podjęcie tej uchwały będzie skutkowało wycofaniem przez Pana Kowalskiego wszystkich skarg z organów administracyjnych przeciwko p. Wolniakom i Gminie a także złożeniem za pośrednictwem mecenasa Olszewskiego pisma do Naczelnego Sądu Administracyjnego pisma w sprawie uchylecia wyroku. Proszę radnych o pozytywne odniesienie się do tej sprawy .

Owczarczyk Eugeniusz – składam wniosek aby w tej sprawie odbyło się głosowanie jawne imienne.

Za wnioskiem głosowało 5 radnych , 9 było przeciwnych 1 wstrzymał się od głosu.

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych , 2 było przeciwnych 3 wstrzymało się od głosu.

Ad 8.

Siwek Rafał – dzisiaj złożył ślubowanie nowy radny ale nie wiemy w jakich komisjach będzie pracował .

Niesłuchowski Krzysztof - chciałem zadeklarować chęć pracy w Komisji Budżetu i Komisji Rewizyjnej.

Muszyński Grzegorz – w związku z tym , że została podjęta uchwała w sprawie uchylecia uchwał chciałem wycofać wniosek postawiony przeze mnie na Komisji Rewizyjnej w sprawie skierowania sprawy do Prokuratury.

Wójt Gminy – jeśli nie ma sprzeciwu p. Radnych aby Pan Radny Niesłuchowski pracował w podanych przez siebie Komisjach nie widzę powodu do głosowania.

Szmalec Wiesław – czy jest ktoś przeciwny. Nie widzę.

Józefowicz Tadeusz – nie wiem Panie Wójcie czy wykorzystanie wozów bojowych do odśnieżania jest dobrym pomysłem , przecież jest w nim tyle wody co będzie jeśli ona zamrznie ,

Wójt Gminy – są stosowane płyny do zabezpieczania zaworów przed zamrażaniem i stosują je inne gminy .

Rykaczewski Lucjan – czy będą odkręcane drogi czy każdy właściciel powinien to wykonać wzdłuż swojej działki.

Wójt Gminy – wystąpiłem do Powiatowego Urzędu Pracy o pracowników jeśli otrzymam , takie prace będą wykonywane.

Stawiński Stefan – bardzo proszę o nowa tablicę ogłoszeń dla mojego sołectwa ponieważ poprzednia uległa zniszczeniu.

Krupiński Cezary – proszę o ustawienie znaków na nowo remontowanej drodze w Gutkowie.

Wójt Gminy – na naszych drogach gminnych sami ustawiamy znaki a na drogach powiatowych Starostwo .Jutro jestem umówiony z kierownikiem Powiatowego Zarządu Dróg i o tej sprawie powiem.

Muszyński Grzegorz – wiem że koszt wyjazdów pracowniczych i ryczałtów na rozjazdy wynosi rocznie ok.30 tysięcy. Czy nie korzystniej byłoby zakupić samochód służbowy.

Wójt Gminy – w budżecie jest zapisana kwota którą Urząd wydaje na delegacje Można za tą sumę kupić samochód i w następnym roku już takiej kwoty nie wydać , dlatego uważam, że propozycja Pana Radnego jest bardzo sensowna i w perspektywie kilku lat przyniosłaby oszczędności.

Owczarczyk Eugeniusz – ja również w sprawie tablicy ogłoszeń czy jest możliwość zakupu nowej.

Wójt Gminy – pieniędzy na ten cel w budżecie nie mamy , może spróbować wykonać sposobem gospodarczym.

Dyoniziak Stanisław – czy jest możliwość przejęcia budynku zlewni mleka w Chrościcach i przeznaczenia go na świetlicę wiejską i czy możliwe jest włącznie już istniejącego oświetlenia ulicznego.

Wójt Gminy – nie jest to możliwe we wszystkich miejscowościach , bo grunty pod zlewniami są gminne a budynki mleczarni lub grunty należą do osób prywatnych. Jeśli chodzi o oświetlenie to będzie uzupełniane tam gdzie jest konieczne ale nie wchodzi w grę budowanie linii .

Kamińska Ewa - chciałam zgłosić problem braku bieżącej wody w budynku gminnym w Strusinku .

Wójt Gminy – zajmiemy się problemem i w pierwszej kolejności będziemy wodociągować tam gdzie są dostawcy mleka .

Długokęcka Anna – w Ostaszewie pilnego remontu wymaga 2 km drogi , która jest nieprzejezdna mimo , że został sprzedany budynek poszkolny i działki nie dla wsi nie zostało zrobione

Wójt Gminy – kiedy poprawi się pogoda wywieziemy tą drogę żwirem , ale mam prośbę do mieszkańców żeby ten żwir rozgarnąć we własnym zakresie nie tak jak zdarzało się ostatnio , że leżały całe gromady.

Piotrowicz Wiesław – w pierwszej kolejności należy w drogę w Ostaszewie wytyczyć i dopiero remontować.

Józefowicz Tadeusz – czy będzie utwardzana droga do Spadoszyna .

Wójt Gminy – droga do Spadoszyna jest jedną z trzech dróg na którą jest wykonana dokumentacja techniczna , będziemy pisać wnioski o fundusze unijne aby między innymi i na tą drogę pozyskać pieniądze i wykonać dywanik asfaltowy.

Dyoniziak Stanisław – w Chrościcach jest odcinek bardzo złej drogi nieprzejezdnej bardzo proszę o kila wywrotek żwiru .

Szmalec Wiesław – trzeba poczekać na poprawę pogody i wtedy wykonać żwirowanie

Prusiński Jan - mam prośbę do Pana Wójta o zastosowanie ulg w podatku dla rolników , którzy własnym sprzętem pomagają przy pożarach.

Wójt Gminy – czy z tego względu można umorzyć podatek muszę się nad tym z p. Skarbnik zastanowić. Zorganizujemy spotkanie ze strażakami na którym ustalimy którzy rolnicy z nimi współpracują przy pożarach i wtedy podejmiemy decyzję,

Piotrowicz Wiesław – chciałem bardzo podziękować wszystkim , którzy pomogli p. Morawskim po pożarze.

Milewski Marian – chciałem zwrócić uwagę na odcinek drogi od Bądkowa do Kosmów . Tą drogą dzieci chodzą do szkoły ale w tej chwili ta droga jest w tragicznym stanie. Bardzo proszę o jej remont.

Wójt Gminy – ta droga została zgłoszona przez p. Radnego z Bądkowa do tegorocznego budżetu i będzie remontowana.

Osica Henryk – miała być remontowana droga z Bieńk Karkut do Drażewa prace zostały wstrzymane ze względu na prace na kolei miało być budowane przejście nad torami , kiedy te prace się rozpoczną .

Przy zlewni mleka w Bieńkach Karkutach jest niezabezpieczona studnia , która stwarza zagrożenie dla dzieci.

Wójt Gminy – studnię się zajmujemy , natomiast jeśli chodzi o drogę to prace na kolei już się rozpoczęły ale nie wiem kiedy będą wykonywane na naszym terenie.

Szmalec Wiesław – w okresie między sesjami wpłynęło do Rady Gminy wiele pism zawierających potrzeby poszczególnych wsi. Członkowie Komisji Budżetowej zostali z tymi potrzebami zapoznani. Odczytam teraz pismo w sprawie zmiany patrona szkoły w Bądkowie. Zainteresowanemu udzielono odpowiedzi , że ze względu na braki formalne pismo nie może zostać rozpatrzone.

Wpłynęło pismo od mieszkańców Ciemniewa w sprawie udzielenia pomocy finansowej na remont budynku świetlicy wiejskiej oraz pismo od Państwa Klimińskich w sprawie odzyskania działki , na które odpowiedzi udzieli p. Rzepkowska.

Szypulski Remigiusz – kiedyś była taka uchwała , że pieniądze ze sprzedaży mienia komunalnego wracają do wsi. W Ciemniewie została sprzedana szkoła ale nic za te pieniądze nie wykonano .

Szmalec Wiesław – nie było takiej uchwały , zostało to bardzo dokładnie sprawdzone na mój wniosek .

Wójt Gminy – pieniądze ze sprzedaży mienia wpływają do budżetu gminy ale bez konkretnego przeznaczenia.

Ad 9.

Szmalec Wiesław – Stwierdzam , że porządek obrad został wyczerpany w związku z tym zamykam obrady IV Sesji Rady Gminy.

Obrady zostały zakończone o godzinie 14: 15

Protokółowała – Krystyna Sobczyńska.